

**DPZ Almacén (Contratación y Compras)**

Plaza de España,2 50071-ZARAGOZA

**ANEXO AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS  
PROCEDIMIENTO PARA CONTRATACIÓN DE LOS  
EJERCICIO 2.018 - 2019****LISTADO DE ARTÍCULOS SUMINISTRO MATERIAL DE OFICINA 2018 - 2019  
LOTE "A"**

<b>Código DPZ</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidades</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>
101	Bolígrafo BIC cristal AZUL	3000	0,15	463,50
102	Bolígrafo BIC cristal NEGRO	600	0,15	92,70
103	Bolígrafo BIC cristal ROJO	400	0,15	61,80
110	Lapicero STAEDTLER Noris 120 2HB	1200	0,23	273,34
111	Marcador fluorescente AMARILLO, Stabilo Boss o similar	600	0,81	483,77
112	Marcador fluorescente AZUL, Stabilo Boss o similar	200	0,81	161,26
113	Marcador fluorescente NARANJA, Stabilo Boss o similar	600	0,81	483,77
114	Marcador fluorescente VERDE, Stabilo Boss o similar	200	0,81	161,26
116	Minas estuche de 12 u. de 0,5 mm. HB	24	0,72	17,31
117	Minas estuche de 12 u. de 0,7 mm. HB	24	0,81	19,53
128	Rotulador EDDING 3000 fibra punta redonda AZUL	20	1,72	34,37
129	Rotulador EDDING 3000 fibra punta redonda NEGRO	20	1,72	34,37
131	Rotulador EDDING 500 fibre p.bisel.NEGRO	20	1,39	27,81
132	Rotulador EDDING 500 fibre p.bisel.AZUL	20	1,39	27,81
133	Rotulador EDDING 500 fibre p.bisel.ROJO	20	1,39	27,81
144	Rotulador STAEDTLER 313 permanente NEGRO "S"	20	1,18	23,55
145	Rotulador STAEDTLER 313 permanente AZUL "S"	20	1,18	23,55
146	Rotulador STAEDTLER 317 permanente AZUL "M"	20	1,01	20,16
147	Rotulador STAEDTLER 313 permanente NEGRO "M"	20	1,01	20,16
148	Rotulador STAEDTLER 318 permanente AZUL "F"	20	1,01	20,16
149	Rotulador STAEDTLER 313 permanente NEGRO "F"	20	1,01	20,16
159	Sacapuntas metálico cuña sencilla	144	0,23	32,85
155	Rotulador VELLEDA punta de fibra AZUL, Bic o similar	24	0,72	17,31
156	Rotulador VELLEDA punta de fibra NEGRO, Bic o similar	24	0,72	17,31
157	Rotulador VELLEDA punta de fibra ROJO, Bic o similar	24	0,72	17,31
158	Rotulador VELLEDA punta de fibra VERDE, Bic o similar	24	0,72	17,31
204	Corrector bote liquido de 20 ml.	100	0,32	31,93
205	Corrector de cinta de 4,2 mm.	200	1,64	327,54

206	Corrector de cinta de 8,4 mm.	200	2,48	496,46
207	Corrector en bolígrafo líquido de 9 ml.	40	1,64	65,78
301	Goma de borrar MILAN 430 (grafito)	200	0,17	33,95
303	Goma de borrar STAEDTLER Mars plastic	40	0,81	32,25
403	Extractor grapas de pinza	60	0,99	59,20
409	Grapadora sobremesa PETRUS 2001 22-24-26/6 o similar	40	20,76	830,44
435	Grapas cobreadas 22/6 - 24/6 caja	400	0,45	178,23
505	Flexómetro de 5 metros	2	14,82	29,64
506	Flexómetro de 8 metros	2	19,04	38,09
601	Aplicador cinta adhesiva permanente 8,4 mm.	60	2,59	155,12
602	Barra adhesiva de 20 g.	120	0,85	101,85
607	Cinta autoadhesiva (CELO) de 19 mm. 33 metros	200	0,77	154,89
612	Pegamento inst. LOCTITE Super Glue-3 3gr.original	40	3,53	141,31
613	Pegamento Universal en tubo 33 ml.	20	2,16	43,28
614	Portarrollos de sobremesa medianos (19 mm. 33m)	30	1,73	52,02
615	Portarrollos de sobremesa pequeños (19 mm. 33m)	10	1,12	11,23
803	Clips labiados nº 1	100	0,23	22,97
805	Clips labiados nº 2	400	0,42	169,80
806	Clips labiados nº 3	100	0,57	57,29
1604	Cuaderno espiral cuadrículado tamaño CUARTILLA (tapa dura)	100	1,20	119,88
1605	Cuaderno espiral cuadrículado tamaño FOLIO (tapa dura)	100	1,82	182,47
1608	Dispensador 4 colores Post-it 11,9mm.x 43,1 mm.	120	1,62	194,34
1610	Libreta espiral cuadrículada de 10,5 X 15,5 cm.	10	0,66	6,58
1611	Libreta espiral cuadrículada de 7,5 X 10,5 cm.	10	0,53	5,28
1612	Libreta espiral cuadrículada de 8,5 X 12,5 cm.	10	0,49	4,88
1617	Papel opaco ROLLO de 610 x 50 m. 90gr.	8	16,46	131,68
1618	Papel opaco ROLLO de 914 x 50 m. 90gr.	20	24,65	492,96
1633	TACO DE NOTAS quita y pon 75 x 75	576	1,22	702,74
1812	Carpeta cartón con solap./gomas T/CUARTILLA	50	0,60	30,24
1813	Carpeta cartón con solap./gomas T/FOLIO	200	0,64	127,31
1814	Carpeta clasificadora A-Z de fuelle t/folio	4	3,90	15,61
1819	Carpeta plástico con mini-clip superior DIN A4	10	2,94	29,38
1820	Carpeta plástico con solap./gomas T/CUARTILLA	100	0,59	58,85
1821	Carpeta plástico con solap./gomas T/FOLIO	200	1,24	247,20
1825	Carpeta proyectos OMEGA de 3 cm.	8	3,21	25,72
1826	Carpeta proyectos OMEGA de 7 cm.	8	3,77	30,13
1827	Carpeta proyectos OMEGA de 9 cm.	8	4,20	33,61
1828	Carpeta proyectos OMEGA de 10 cm.	8	4,64	37,11
1829	Carpeta proyectos OMEGA de 5 cm.	8	3,49	27,92
1831	Subcarpetas cartulina DIN A4 varios colores	4000	0,09	341,61

1832	Subcarpetas cartulina FOLIO varios colores	4000	0,09	341,61
1906	Dossier fund. reforz. multitaladro PP/PVC DIN A4	4000	0,05	203,69
1907	Dossier fund. reforz. multitaladro 16t. PP/PVC FOLIO	4000	0,05	214,73
1908	Dossier funda PP/PVC con uñero ang.recto DIN A4	2000	0,09	176,53
1909	Dossier Funda PVC con uñero ang.recto T/FOLIO	2000	0,09	184,60
1912	Portatarifas de 10 fundas	20	1,32	26,37
1913	Portatarifas de 20 fundas	20	1,48	29,66
1914	Portatarifas de 30 fundas	10	1,65	16,48
1915	Portatarifas de 40 fundas	20	2,20	44,08
2001	Etiquetas autoadhesivas caja 210 x 297 mm.(1u./h.)	10	17,26	172,61
2002	Etiquetas autoadhesivas caja 210 x 148 mm.(2 u/h.)	10	17,26	172,61
2003	Etiquetas autoadhesivas caja 105 x 148 mm.(4 u/h.)	8	17,26	138,09
2005	Etiquetas autoadhesivas caja 64,6x33,8 mm.(24u/h)	40	17,26	690,43
2006	Etiquetas autoadhesivas caja 70 x 37 mm. (24u/h)	30	17,26	517,83
2403	Calculadora IBICO 212X solar12 dig. o similar	20	21,16	423,30
2508	Tijeras de acero inoxidable punta roma 20 cm.	40	12,94	517,50
2902	Pila alcalina 6LR61 9 v.	30	2,27	67,98
2903	Pila alcalina LR03 1,5 v. AAA	520	1,24	642,72
2904	Pila alcalina LR6 1,5 v. AA	520	1,24	642,72

**SUMA TOTAL**  
**21% IVA**  
**SUMA TOTAL IVA INCLUIDO**

13702,55
2877,53
16580,08

El jefe de almacén

Fdo: Pablo Garcés Martínez